

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

2008 ഡിസംബർ 18, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1 ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2 മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**

2008 ജൂലായ് 10-ലെ 383-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിലെ “സി” പിരിവ് റിപ്പോർട്ട് ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് ധനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

**3 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് മുസ്ലീംങ്ങൾ തിങ്ങിപ്പാർക്കുന്ന ഒരു പ്രദേശത്ത് ഒരു എഞ്ചിനീയറിങ് കോളേജ് സ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള മോട്ടോർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധിയുടെ പ്രവർത്തനം കൂടുതൽ കാര്യ ക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റേയും കൂടുതൽ തൊഴിലാളികളെ അതിന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജുഎബ്രഹാം തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**4 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**5 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ആനത്തലവട്ടം ആനന്ദൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മേശപ്പുറത്തുവെച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ ഒൻപതും പത്തും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**6 ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

മികച്ച ഊർജ്ജ സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള ദേശീയ അവാർഡ് കേരളത്തിന് ലഭിച്ചതു സംബന്ധിച്ച് പട്ടികസമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ എ. കെ. ബാലൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**7 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

- (i) 2008-ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2008-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഭാഗ്യക്കുറി ഏജൻ്റുമാരുടേയും വിൽപ്പനക്കാരുടേയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2008 -ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2008-ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2008 ഡിസംബർ 17.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Ninth Session

Thursday, December 18, 2008

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Statement by the Minister:

Dr Thomas Issac, Minister for Finance to make a statement correcting the answer given to part “C ” of starred question No. 383 on July 10, 2008.

#### III. Calling Attention:

- (1) Shri Abdurahiman Randathani to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to establish an engineering college in a muslim densely populated area of the State.
- (2) Shri Raju Abraham to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to make the functioning of the Kerala Motor Workers' Welfare Fund Scheme more effective and to bring more motor workers under the purview of the Scheme.

#### IV. Papers to be laid:

(As per separate list)

#### V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Anathalavattom Anandan, Chairman, Committee on Estimates to present the Eleventh Report of the Committee.
- (2) Shri. Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fourth Report of the Committee.
- (3) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Ninth and Tenth Reports of the Committee.

**VI. Statement under Rule 300:**

Shri A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to make a statement regarding the receipt of the National Award for Best Energy Conservation for Kerala.

**VII. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (i) The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala State Lottery Agents' and Sellers' Welfare Fund Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Non-Resident Keralites' Welfare Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Second Amendment) Bill, 2008.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 17, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.